
— bude-li to nezbytné, vrátit věc příslušnému orgánu, aby
rozhodl v souladu s rozsudkem, který bude vydán,

— uložit dalšímu účastníku řízení, aby zaplatil částku
1 100 000 (jeden milion sto tisíc eur) eur jako náhradu
škody s příslušenstvím,

— bude-li to nezbytné, nařídit zpracování znaleckého posudku
za účelem vyčíslení újmy způsobené účastníku řízení
podávajícímu kasační opravný prostředek,

— uložit dalšímu účastníku řízení náhradu veškerých nákladů
řízení,

— určit, že účastník řízení podávající kasační opravný
prostředek výslovně odkazuje na svá návrhová žádání
v prvním stupni, která jsou připojena k projednávanému
kasačnímu opravnému prostředku a která jsou považována
za jeho nedílnou součást,

— ve zbývající části určit, že si účastník řízení podávající
kasační opravný prostředek vyhrazuje veškerá práva, žalobní
nároky a žalobní důvody, a zejména právo zahájit řízení
před Evropským soudem pro lidská práva.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Svým kasačním opravným prostředkem se navrhovatel domáhá
zrušení rozsudku Soudu pro veřejnou službu ze dne 4. září
2008 vydaného ve věci Duta v. Soudní dvůr, F-103/07, kterým
se jako nepřípustná odmítá žaloba, jíž se navrhovatel domáhal
jednak zrušení dopisu, kterým byl informován, že mu nebude
nabídnuto místo referendáře, a jednak náhrady údajně způso-
bené újmy s příslušenstvím.

Navrhovatel uvádí, že kasační opravný prostředek podal jako
zajišťovací opatření za účelem zachování svých práv
u Evropského soudu pro lidská práva. Neuvádí přesně vytýkané
aspekty rozsudku, jehož zrušení se domáhá, ani právní argu-
menty, o které tento návrh konkrétně opírá.

Žaloba podaná dne 24. prosince 2008 – Syndicat de
thoniers méditerranées a další v. Komise

(Věc T-574/08)

(2009/C 69/94)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobci: Syndicat des thoniers méditerranéens (Marseille,
Francie), Jean-Luc Buono, Gérard Buono, Marc Carreno, Roger
Louis Paul Del Ponte (Balaruc les Bains, Francie), Serge Antoine

Di Rocco (Frontignan, Francie), Jean Louis Donnarel, Jean-Fran-
çois Flores, Jean Louis Etienne Jalabert (Sigean, Francie), Jean
Gérald Lubrano (Marseille, Francie), Gérald Jean Lubrano
(Balaruc les Bains, Francie), Jean Lubrano, Jean Lucien Lubrano,
Fabrice Marin, Robert Marin, Hervé Marin, Nicolas Marin, Séba-
stien Marin, Jean-Marc Penniello, Serge Antoine José Perez
(Sorède, Francie) (zástupce: C. Bonnefoi, advokát)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhové žádání žalobců

— uznat odpovědnost Evropské komise v rámci důsledku
provádění nařízení Komise (ES) č. 530/2008 ze dne
12. června 2008 o zavedení nouzových opatření pro
plavidla lovící košelkovými nevody tuňáka obecného
v Atlantském oceánu východně od 45o západní délky a ve
Středozemním moři;

— nařídit zaplacení náhrady škody, která odpovídá důsledkům
tohoto uznání odpovědnosti; tato náhrada škody je ohodno-
cena na základě připojených důkazů a je ve stadiu stanovení;
je uvedena v eurech:

— Buono Jean-Luc a Gérard: 323 053 nebo 564 956
(podle toho, zda se jedná o částku před, nebo po
zdanění);

— Carreno Marc: symbolické 1 euro;

— Del Ponte Roger: 518 707 nebo 703 707 (podle toho,
zda se jedná o částku před, nebo po zdanění);

— Di Rocco Serge: 388 047 nebo 634 207 (podle toho,
zda se jedná o částku před, nebo po zdanění);

— Donnarel Jean-Louis: 351 685;

— Flores Jean-François: symbolické 1 euro;

— Jalabert Jean Louis Etienne: 144 643;

— Lubrano Jean a Lubrano Jean Lucien: 212 358;

— Lubrano Jean-Gérald: 237 160 nebo 474 320 (podle
toho, zda se jedná o částku před, nebo po zdanění);

— Lubrano Gérald: 213 588;

— Marin Fabrice a Marin Robert: 466 665 nebo 610 820
(podle toho, zda se jedná o částku před, nebo po
zdanění);

— Marin Hervé, Marin Nicolas, Marin Robert a Marin Séba-
stien: symbolické 1 euro;

— Penniello Jean-Marc: 624 000;

— Perez Serge Antoine: 54 645;

— nařídit zaplacení STM náhrady škody za nemajetkovou
újmu, která odpovídá důsledkům tohoto uznání odpověd-
nosti, ve formě jednorázové částky ve výši 30 000 eur, která
bude použita pro informování členů ohledně práva
a právních předpisů Společenství v oblasti rybolovu;

21.3.2009 C 69/41Úřední věstník Evropské unieCS



— nahradit všechny náklady na právní zastoupení, náklady
řízení, náklady na soudního vykonavatele a poskytnutí foto-
kopií vzniklých v tomto řízení, jejichž výše bude stanovena.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobci, námořníci-rybáři, jakož i jejich svaz, požadují náhradu
škody, kterou údajně utrpěli v důsledku přijetí nařízení Komise
(ES) č. 530/2008 (1), které zakazuje rybolov tuňáka obecného
v Atlantském oceánu východně od 45o západní délky a ve Stře-
dozemním moři plavidly lovícími košelkovými nevody plujícími
pod vlajkou Řecka, Francie, Itálie, Kypru a Malty nebo zaregis-
trovanými v těchto členských státech.

Na podporu svých žalob uplatňují žalobci několik žalobních
důvodů a argumentů:

— porušení zásad kodexu chování připojeného k vnitřním
pravidlům Komise v rozsahu, v němž Komise neuskutečnila
jednání se Syndicat des thoniers méditerranéens, i když tak
slíbila;

— neposkytnutí náhrady škody žalobcům, jejichž rybolovná
činnost byla zakázána, i když ještě nedosáhli jejich kvóty;

— skutečnost, že opatření přijatá Komisí nepředstavují pouhé
riziko vlastní oblasti činnosti, za které žalobci nemají
obdržet náhradu;

— nedostatek důkazů o nezbytnosti přijatých opatření, jelikož
ta byla přijata na základě matematických zobecněních, která
nemají povahu důkazu;

— skutečnost, že dotčená opatření nejsou založena na vážné
hrozbě;

— porušení zásady právní jistoty v rozsahu, v němž dotčené
nařízení ukončující rybolov tuňáka obecného bylo přijato ve
velmi krátké době a zrušilo ustanovení, která právě zahájila
sezónu rybolovu;

— porušení základních práv zaručených Listinou základních
práv Evropské unie (2), zejména práva na práci a vlastnického
práva.

(1) Nařízení Komise (ES) č. 530/2008 ze dne 12. června 2008
o zavedení nouzových opatření pro plavidla lovící košelkovými
nevody tuňáka obecného v Atlantském oceánu východně od 45o

západní délky a ve Středozemním moři (Úř. věst. L 155, s. 9).
(2) Úř. věst. C 364, s. 1.

Žaloba podaná dne 29. prosince 2008 – Perusahaan
Otomobil Nasional v. OHIM – Proton Motor Fuel Cell (PM

PROTON MOTOR)

(Věc T-581/08)

(2009/C 69/95)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Perusahaan Otomobil Nasional Sdn. BHD (Shah
Alam, Malajsie) (zástupci: J. Blind, C. Kleiner a S. Ziegler, advo-
káti)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Proton Motor Fuel
Cell GmbH (Starnberg, Německo)

Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory)
ze dne 9. října 2008 ve věci R 1675/2007-1, vyhovět
námitkám č. 501 306 ve vztahu ke všem výrobkům
a službám a zamítnout přihlášku ochranné známky Spole-
čenství č. 2 296 408 a

— uložit žalovanému a případně další účastnici řízení před
odvolacím senátem náhradu nákladů řízení a náhradu
nákladů vynaložených v odvolacím řízení před žalovaným.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Přihlašovatelka ochranné známky Společenství: Další účastnice řízení
před odvolacím senátem

Dotčená ochranná známka Společenství: Obrazová ochranná
známka „PM PROTON MOTOR“ pro výrobky a služby zařazené
do tříd 7, 9 a 42 – přihláška č. 2 296 408

Majitel ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém
řízení: Žalobkyně

Namítaná ochranná známka nebo označení: Slovní označení
„PROTON“ zapsané jako ochranná známka Společenství pod
č. 198 564 pro výrobky a služby zařazené do tříd 12 a 37;
obrazové označení „PROTON“ zapsané jako ochranná známka
Společenství pod č. 1 593 201 pro výrobky a služby zařazené
do tříd 12 a 37; série označení „PROTON“ zapsaná jako
ochranná známka Spojeného království pod č. 1 322 343 pro
služby zařazené do třídy 37; obrazové označení „PROTON“
zapsané jako ochranná známka Spojeného království pod
č. 2 227 660 pro výrobky a služby zařazené do tříd 12 a 37;
slovní označení „PROTON DIRECT“ zapsané jako ochranná
známka Spojeného království pod č. 2 182 057 pro výrobky
zařazené do třídy 12; Zápis slovní ochranné známky „PROTON“
v Beneluxu, Dánsku, Finsku, Německu, Řecku, Irsku, Portugalsku
a Španělsku

21.3.2009C 69/42 Úřední věstník Evropské unieCS


